
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

- ESTADO DO PARANÁ - 

 

 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2016 
EDITAL 012/2016 

 

Divulga as notas preliminares de títulos dos candidatos ao cargo de 
Pedagogo e notas preliminares de redação dos candidatos ao cargo de 
Administrador, Advogado, Analista de Sistema Junior, Assessor de Imprensa, 
Contador, Engenheiro Civil e Pedagogo, do Concurso Público da Câmara 
Municipal de São José dos Pinhais, aberto pelo Edital nº 001/2016. 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA: 

1. A divulgação da nota preliminar de títulos dos candidatos ao cargo de Pedagogo, conforme segue: 
 
 

 
LEGENDA: 
NAP = NÃO APRESENTOU TÍTULOS 
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INSCRIÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO NOTA DE TÍTULO 

45504615 ELOISE MEDICE COLONTONIO 05/03/1985 40,00 

45504380 JÉSSICA ADRIANE PIANEZZOLA DA SILVA 20/02/1995 NAP 

45503749 DIONEIA APARECIDA PEDROSO 30/12/1974 30,00 

45507938 MIRIAN JESUS DA SILVA 04/05/1981 NAP 

45507160 FRANCIELLE DE LOURDES GOMES DE OLIVEIRA 22/10/1987 10,00 

45501378 CAMILA GOMES DE LIMA 23/11/1990 0,00 

45503513 MARILDA VEIGA SIMONI DA SILVA 14/04/1974 NAP 

45506723 LAÍS BASTOS DA SILVA 25/12/1988 45,00 

45503834 ALINE BASTOS DA SILVA KOPPE 30/11/1990 35,00 

45509104 PATRÍCIA DE OLIVEIRA SANTANA 21/02/1995 NAP 

45510267 MARTHA CECILIA HENRIQUEZ PINO 18/12/1960 45,00 

45508437 ANA PAULA MIKRUT 14/04/1987 NAP 

45510300 LAIS FERNANDA SANTIAGO MARUCCI 08/12/1988 NAP 

45508825 GEOVANNA PATRICIA LASKA 31/12/1993 NAP 

45508855 MICHELA CRISTIANI ACOSTA DOS REIS 07/08/1972 20,00 

45508086 SIMONE MORALLES BORBA 30/06/1973 35,00 

45509570 PATRICIA SUPPTITZ 21/09/1980 NAP 

45502383 RENATA IZABELA GBUR NART 22/08/1987 35,00 

45507562 LILIAN MARIA PRZYBYCIEN 09/09/1992 20,00 

45503232 VANESSA GREBOGI 30/03/1993 NAP 

45505993 ANNA DORCAS DE OLIVEIRA STIER 05/02/1971 25,00 
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INSCRIÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO NOTA DE TÍTULO 

45505374 SILVIA BAKAUS MADER 20/12/1971 NAP 

45502589 MICHELA DO ROCIO SANTOS NOTTI 29/12/1975 25,00 

45509183 CINTHIA CRISTIANE HUK MARTINS 16/02/1989 10,00 

45508618 MARIANE CETENARSKI DE SOUZA 06/08/1992 30,00 

45506266 ROSÂNGELA FIGUEIREDO KRUGER 06/06/1963 NAP 

45509068 SOLANGE RAMOS LORUSSO 06/08/1967 NAP 

45506713 CRISTINA RODRIGUES SANTANA 23/12/1968 NAP 

45503862 FERNANDA CORREIA DA SILVA 02/05/1990 NAP 

45508623 JULIANA DERNYS SOFKA 02/02/1976 NAP 

45510110 ANA PAULA DOS SANTOS CHAGAS CORREIA 11/06/1978 20,00 

45503726 FLÁVIA MENDES VOICHCOSKI 08/02/1980 NAP 

45501589 CLARICE ISABEL KOVALSKI 06/05/1987 NAP 

 
 
 

2. A divulgação das notas preliminares de redação dos candidatos ao cargo de Administrador, Advogado, Analista de Sistema Junior, Assessor de Imprensa, 
Contador, Engenheiro Civil e Pedagogo, conforme disposto no item 8.7, alínea a e b e subitem 8.7.1 e 8.7.2 do Edital de Abertura nº. 001/2016, conforme segue: 
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ADMINISTRADOR 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 
CRITÉRIOS DE 
AVALIAÇÃO 

NOTA DA 
REDAÇÃO 

RESULTADO 

45510457 HILDA JAQUELINE DE NOVAES FUNAKI 13/11/1988 98,00 25+30+30 85,00 APROVADO 

45509320 FLAVIO DELLA BRUNA 31/08/1976 95,00 31+28+24 83,00 APROVADO 

45507642 FRANCIELE RIBEIRO NAKAMURA 04/07/1986 95,00 19+16+28 63,00 APROVADO 

45507480 SILVANA BAKAUS DE AZEVEDO DE SIQUEIRA 25/01/1971 94,00 35+30+30 95,00 APROVADO 

45506623 JULIANA PASSOS BOSSE 17/04/1989 94,00 29+24+30 83,00 APROVADO 

45502234 MAICON RODRIGO RAZZOTO DA SILVA 22/04/1993 94,00 17+16+28 61,00 APROVADO 

45508582 SHEYLA MAYUMI KUNIWAKE 19/05/1985 93,00 27+30+30 87,00 APROVADO 

45504587 ANDRIELLE FRANCINE GUERRO 31/01/1990 93,00 34+22+26 82,00 APROVADO 

45508878 ANTONIO JOSE RODRIGUES DE CAMPOS JUNIOR 24/03/1980 92,00 40+30+28 98,00 APROVADO 

45501779 LARISSA RUEDA MUHLMANN PINHEIRO 12/05/1982 92,00 25+20+26 71,00 APROVADO 

45502687 TARCISIO LUIZ ANDRIGUETTO 04/10/1986 92,00 25+28+30 83,00 APROVADO 

45500400 GIULLIANO FEDALTO 14/03/1988 92,00 38+30+26 94,00 APROVADO 

45504649 GUSTAVO BIGETTI GUERGOLETTO 17/02/1984 91,00 34+26+24 84,00 APROVADO 

45506358 WALKIRIA MANSANO BORÇATO 30/11/1969 90,00 34+22+30 86,00 APROVADO 

45510243 SARA EMMANUELLE MARTINS SCARPETTA 01/10/1978 90,00 38+24+28 90,00 APROVADO 

45504345 JULIANA ARES PEREIRA 14/02/1982 90,00 29+16+30 75,00 APROVADO 

45509322 LUCIANO DALAZOANA 31/03/1977 89,00 15+21+30 66,00 APROVADO 

45508215 KESSYANE DA SILVA NOVAES HORBUCZ 26/07/1983 89,00 35+28+22 85,00 APROVADO 

45502068 KATINE MULLER KLUPPELL 31/08/1984 89,00 20+24+28 72,00 APROVADO 

45504118 JOÃO PEDRO TOKARSKI 10/12/1988 89,00 21+28+28 77,00 APROVADO 

45508432 ISADORA PORTO LEON 22/06/1990 89,00 25+30+26 81,00 APROVADO 
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45505554 ALAN RAFAEL MANNRICH HUBER 12/08/1993 89,00 25+30+28 83,00 APROVADO 

45508380 LIGIA MARIA GOMES NICOLAU 21/07/1977 88,00 36+16+30 82,00 APROVADO 

45507482 JOAO VITOR ELIAS BARIONI FERREIRA 01/07/1986 88,00 21+24+30 75,00 APROVADO 

45509655 GUSTAVO INGLEZ GOSSNER 17/07/1990 88,00 24+28+26 78,00 APROVADO 

45509423 ANDRÉ KLINGENFUS ANTUNES 01/12/1990 88,00 37+30+30 97,00 APROVADO 

45503381 MARILI PIRES DO PRADO TAQUES 17/05/1972 87,00 40+28+30 98,00 APROVADO 

45500015 VALDRIANI DA SILVA NUNES 16/12/1979 87,00 34+28+30 92,00 APROVADO 

45506855 EVERALDO FERREIRA DE SOUZA 15/12/1980 87,00 34+28+28 90,00 APROVADO 

45502812 FERNANDO VITOR ARAÚJO GUEDES 09/05/1985 87,00 21+28+30 79,00 APROVADO 

45506725 LEANDRO LUIZ POPENDA 02/09/1985 87,00 22+24+30 76,00 APROVADO 

45505126 CAMILA VECCHI 29/04/1989 87,00 40+18+24 82,00 APROVADO 
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ADVOGADO 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 
CRITÉRIOS DE 
AVALIAÇÃO 

NOTA  DA  
REDAÇÃO 

RESULTADO 

45505546 WILLIAN RICARDO 01/02/1993 96,00 26+30+24 80,00 APROVADO 

45505160 JOSÉ EDUARDO FLORES DA SILVA 26/11/1982 95,00 40+30+30 100,00 APROVADO 

45500407 JOÃO CARLOS AMARO BISNETO 14/10/1988 95,00 24+28+30 82,00 APROVADO 

45508551 RAFAELA MATOS DOS PASSOS HOEPERS 01/06/1982 94,00 32+26+26 84,00 APROVADO 

45507579 RENATA MARTINS DE OLIVEIRA 10/02/1990 94,00 23+24+24 71,00 APROVADO 

45509369 EDUARDO JANSEN PEREIRA 06/09/1980 93,00 40+30+30 100,00 APROVADO 

45503300 ANA LARISSA NEVES 31/03/1982 93,00 35+30+30 95,00 APROVADO 

45506392 FREDERICO SILVA DOELL 10/02/1992 93,00 22+26+30 78,00 APROVADO 

45507782 EDELIN KENNIA RIBAS 27/04/1983 91,00 18+30+30 78,00 APROVADO 

45509079 PRISCILA TOURNIER TASSI 20/10/1984 91,00 26+30+26 82,00 APROVADO 

45505491 IZABEL DE SIQUEIRA GUERSOLA 19/11/1990 91,00 29+28+30 87,00 APROVADO 

45502070 AMANDA HENRICHS POLETTO 11/09/1991 91,00 32+28+30 90,00 APROVADO 

45505476 LIZ HELENA RAPOSO 29/04/1976 90,00 17+24+30 71,00 APROVADO 

45503474 STELA CALDIERARO 11/05/1986 90,00 40+30+30 100,00 APROVADO 

45506367 VITOR YASSUHIKO KUWABARA 29/04/1985 89,00 27+28+26 81,00 APROVADO 

45509995 PÂMELA BIANCA NUNES KLIMIONT PYPCAK 30/05/1987 89,00 33+28+28 89,00 APROVADO 

45504930 MARIA LUISA ALTOÉ NIEWEGLOWSKI 29/02/1988 89,00 25+20+26 71,00 APROVADO 

45506012 THAIS BOZZ 01/05/1993 89,00 29+24+28 81,00 APROVADO 

45508488 ELOÍSE GURALH DA SILVEIRA 17/03/1994 89,00 37+30+24 91,00 APROVADO 

45508692 JOSÉ HENRIQUE PAIVA DE CARVALHO 15/08/1974 88,00 29+24+28 81,00 APROVADO 
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45505528 MARCOS DONIZETI LOPES 18/09/1978 88,00 32+26+28 86,00 APROVADO 

45503122 AGATHA PALMERIO VIEIRA 20/09/1987 88,00 32+24+26 82,00 APROVADO 

45509573 ADRIANA ZAGO DA CRUZ 24/02/1990 88,00 26+28+28 82,00 APROVADO 

45506283 MAISA ALVES REZENDE 14/01/1992 88,00 27+24+30 81,00 APROVADO 

45501242 RENATA SILVA CINTRA 23/11/1993 88,00 40+30+28 98,00 APROVADO 

45506929 MAXWELL MENDES OLIVEIRA 19/01/1977 87,00 38+24+28 90,00 APROVADO 

45510179 CIRILO MILAK 02/05/1981 87,00 40+30+26 96,00 APROVADO 

45509699 CRISTINA BORGES RIBAS MAKSYM 26/07/1983 87,00 35+24+30 89,00 APROVADO 

45507463 CAMILA BARBOZA YAMADA 23/07/1984 87,00 23+22+26 71,00 APROVADO 

45502542 LEANDRO HIROITI TAKASHIMA 09/01/1987 87,00 34+26+30 90,00 APROVADO 

45507370 MARIANA MANTOVANI MONTEIRO 30/04/1988 87,00 32+28+26 86,00 APROVADO 

45506801 ALINE BRUNETTA BORGO 25/10/1989 87,00 27+28+30 85,00 APROVADO 

45505625 ROBERTO MARTINS DOROCINSKI 15/03/1990 87,00 32+26+26 84,00 APROVADO 

45510208 ANA CLÁUDIA PEREIRA SILVA 26/01/1993 87,00 24+28+28 80,00 APROVADO 

45510219 ROGÉRIO DE SOUZA CHEDID 03/07/1965 86,00 15+18+28 61,00 APROVADO 

45500644 CRISTIANO MILET BRANDAO 17/09/1975 86,00 35+20+22 77,00 APROVADO 

45509705 RICARDO DEL VALLE GOMIDE 18/06/1976 86,00 37+30+26 93,00 APROVADO 

45501775 CRISTIANE FERNANDES 22/08/1979 86,00 40+30+30 100,00 APROVADO 

45509246 ANDRES LUNA ENRIQUEZ 25/01/1982 86,00 37+20+28 85,00 APROVADO 

45502896 KÉTER NORONHA 28/12/1989 86,00 31+30+30 91,00 APROVADO 

45502618 BRUNA GABRIELA KOROBINSKI FILLA 02/02/1992 86,00 30+24+24 78,00 APROVADO 

45510146 LUÍSA HAMMERSCHMIDT GOULART 18/09/1992 86,00 30+30+28 88,00 APROVADO 
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45510244 JEFERSON RICARDO COSTA 16/01/1972 85,00 24+14+22 61,00 APROVADO 

45504408 KARINA GISELLI PIMENTA JORGE 08/09/1981 85,00 25+30+18 73,00 APROVADO 

45502823 RODRIGO CARVALHO POLLI 27/01/1982 85,00 40+22+24 86,00 APROVADO 

45506972 LUCIANA GOMES MARCINARI 21/02/1985 85,00 31+24+30 85,00 APROVADO 

45503234 ARIANE PATRICIA BORTOLASSI 05/08/1985 85,00 21+26+26 75,00 APROVADO 

45506059 MARIANA REGINA MARTINS ALMEIDA AZUMA 05/09/1985 85,00 26+24+22 72,00 APROVADO 

45503262 ROCHANA PAULA RIBAS TIMI 17/09/1986 85,00 30+30+30 90,00 APROVADO 

45507566 RODOLFO MENDES SÓCCIO 29/04/1987 85,00 28+16+24 68,00 APROVADO 

45506738 DILSON VASSOLER JUNIOR 22/05/1987 85,00 37+30+24 91,00 APROVADO 

45508223 CAROLINE LUIZA GRECA 16/11/1989 85,00 40+30+28 98,00 APROVADO 

45504902 BRUNA SCHLICHTING 08/02/1990 85,00 40+30+30 100,00 APROVADO 

45504646 MARCIO ARAUJO WILINSKI 15/03/1990 85,00 26+28+30 83,00 APROVADO 

45509835 CAROLINE BONATTO LEINDORF 28/03/1990 85,00 34+28+30 92,00 APROVADO 

45509776 RODRIGO FERREIRA DO AMARAL SILVA 07/07/1990 85,00 35+30+30 95,00 APROVADO 

45510170 HELENA CICHELLA 26/07/1990 85,00 28+24+28 80,00 APROVADO 

45503299 VINICIUS HSU CLETO 11/01/1992 85,00 40+30+30 100,00 APROVADO 

45502284 RODRIGO AUGUSTO KURUDEZ 16/11/1992 85,00 27+26+28 81,00 APROVADO 

45508101 FELIPE URBANEK LEAL 27/12/1992 85,00 40+30+30 100,00 APROVADO 
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45503887 EDMAR ANDERSON LANES JUNIOR 19/10/1990 94,00 28+22+30 80,00 APROVADO 

45508952 ISRAEL EDUARDO KUSS 23/03/1993 91,00 25+26+30 81,00 APROVADO 

45505890 ALEXANDRE YUKIO UMEZAKI SANTOS 05/02/1984 90,00 16+26+30 72,00 APROVADO 

45510289 WANDERLEY ALEXANDRINI 01/12/1966 88,00 22+24+24 70,00 APROVADO 

45510172 LARISSA LOURENÇO NUNES BENCK 10/12/1990 88,00 13+28+28 69,00 APROVADO 

45500252 EDSON MIOSSI AKUTAGAWA 30/05/1980 85,00 18+28+30 76,00 APROVADO 

45507822 CINTIA ELISA EFFTING 31/10/1986 85,00 37+30+26 97,00 APROVADO 

45500201 DANIEL PITANGA DOS SANTOS 17/01/1988 85,00 38+20+30 88,00 APROVADO 

45502621 FABIO JOSE HOMANN CORDEIRO 28/02/1989 84,00 10+30+30 70,00 APROVADO 

45503265 PEDRO ALBERTO DE BORBA 25/10/1990 84,00 40+30+30 100,00 APROVADO 

45508103 MATHEUS MANNES 02/05/1991 84,00 19+24+28 71,00 APROVADO 

45509295 FLAVIO PERELLES 27/06/1973 83,00 16+26+30 72,00 APROVADO 

45500191 HUGO KENJI TSUDA 10/07/1981 82,00 21+28+30 79,00 APROVADO 

45500840 SERGIO ROBERTO MALUF 15/04/1963 81,00 24+16+24 64,00 APROVADO 

45510378 ROSANA ROGISKI 06/05/1983 81,00 31+30+30 91,00 APROVADO 

45508354 RENAN KUSTER DE AZEVEDO 07/08/1988 81,00 34+22+28 84,00 APROVADO 

45508752 FERNANDO TEIXEIRA BOTTARO 09/04/1990 81,00 26+26+30 82,00 APROVADO 

45505288 PEDRO KARINI JÚNIOR 16/08/1967 80,00 31+28+28 87,00 APROVADO 

45508857 MAX VINICIUS DE CASTRO SILVA 18/11/1995 80,00 20+20+22 62,00 APROVADO 

45504798 GREGORIO TONETTI DE RAMOS 11/03/1986 79,00 17+24+28 69,00 APROVADO 
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45501296 ROBSON EUCLIDES DA SILVA 21/03/1986 79,00 22+22+24 68,00 APROVADO 

45505005 ALEXANDRE GORI DE CASTILHO 09/05/1986 79,00 19+20+24 63,00 APROVADO 

45510112 FABIO CAMPOS DE SOUZA 11/08/1980 78,00 10+26+28 64,00 APROVADO 

45502412 LUCAS GIOVANE ZANETTE 21/04/1982 78,00 24+14+22 60,00 APROVADO 

45508854 ROGERIO SIDORIW BARBOSA 16/11/1973 77,00 25+28+28 81,00 APROVADO 

45508016 MARCUS VINÍCIUS ROSADO SOARES LOPES 28/01/1992 77,00 31+28+26 85,00 APROVADO 

45503668 RENATO DE SOUZA GIMENES 08/04/1988 76,00 20+18+26 64,00 APROVADO 

45509629 JACKSON SURIAN SIKORA 30/05/1988 76,00 16+24+20 60,00 APROVADO 

45507201 ANDRÉ BIFFE DI RENZO 14/10/1991 75,00 38+16+24 78,00 APROVADO 

45510239 FELIPE AUGUSTO NUNES DE OLIVEIRA 15/09/1993 75,00 32+14+30 76,00 APROVADO 

45508576 RENAN DE SOUZA POLISCIUC 25/12/1993 75,00 27+30+28 85,00 APROVADO 
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45502969 ALLAN JOSE SANTIN 09/05/1980 85,00 16+30+30 76,00 APROVADO 

45506524 KEYSE ISABELLA MORETTO PELLEGRINI 29/06/1981 85,00 40+30+30 100,00 APROVADO 

45500396 RONAN GOMES PIEROTE 12/05/1982 85,00 12+30+30 72,00 APROVADO 

45509804 RODRIGO COELHO SELL 18/07/1971 84,00 16+28+28 72,00 APROVADO 

45510448 LUIZ CARLOS KNUPPEL JUNIOR 21/08/1990 84,00 16+16+26 58,00 APROVADO 

45502391 FLAVIA OBARA KAI 20/04/1988 83,00 37+28+30 95,00 APROVADO 

45504249 LÍVIA HARTMANN 10/06/1985 82,00 40+30+30 100,00 APROVADO 

45503685 ANNA EMÍLIA DO NASCIMENTO SOARES 10/01/1989 81,00 30+30+30 90,00 APROVADO 

45500462 ANA PAULA LUNARDON 15/01/1981 80,00 40+30+30 100,00 APROVADO 

45504839 DEBORA IRENE PEREIRA 23/12/1982 79,00 40+28+30 98,00 APROVADO 

45503592 VERIDIANE FRANCIELI GRUBER 28/11/1985 79,00 13+14+28 55,00 APROVADO 

45506898 RAQUEL MOSQUEM DEREVECKI BRANDT 06/01/1990 78,00 25+26+30 81,00 APROVADO 

45503661 MAIARA PIVETTA YABUSAKI 06/01/1995 78,00 21+24+28 73,00 APROVADO 

45506938 VERONICA RIALTO SAITO FRANCESCONI 30/04/1985 77,00 30+30+28 88,00 APROVADO 

45503095 RICARDO ALI NAGEIB BARK 13/04/1990 77,00 34+24+28 86,00 APROVADO 

45500488 TIAGO ALEXANDRE FUCK CAROLESKI 24/08/1984 75,00 17+18+24 59,00 APROVADO 

45503838 DANIEL ALVES DE ARAÚJO 11/11/1992 75,00 24+28+28 80,00 APROVADO 

45500110 MARIANE CRISTINE ANTUNES 28/09/1980 74,00 26+24+28 78,00 APROVADO 

45506271 KEILA ALINE METZ 27/11/1980 74,00 26+30+28 84,00 APROVADO 

45506456 DANIEL FELIPE ESPINOLA LIMA FONSECA 08/05/1988 74,00 37+26+22 85,00 APROVADO 

45506084 RÔMULO MATIUSSI VILELA 24/07/1988 74,00 28+20+26 74,00 APROVADO 
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45504593 FERNANDA DOROW IELEN FERNANDES 25/11/1989 74,00 27+28+26 81,00 APROVADO 

45505117 AMANDA CINTRA DUARTE 25/10/1983 73,00 37+28+22 87,00 APROVADO 

45507947 JULIANA VITULSKIS 27/12/1984 73,00 34+30+28 92,00 APROVADO 

45505978 BEATRIZ TAMARA VIANA DREVES 12/09/1992 73,00 21+22+30 73,00 APROVADO 

45500897 EDUARDO LUIS TEIXEIRA FURIATTI 04/12/1985 72,00 37+30+28 95,00 APROVADO 

45508472 LETÍCIA PADILHA DOS SANTOS ITO 30/06/1988 72,00 20+12+30 62,00 APROVADO 

45508723 MYRIAM CRISTINA VEIGA 08/01/1972 71,00 8+22+28 58,00 APROVADO 

45510175 LUIZ ANTONIO BARTELLI JUNIOR 05/01/1984 70,00 29+20+20 69,00 APROVADO 

45507696 DAYANNE CATHERINE WOZHIAK DE LIMA 07/04/1995 70,00 30+30+30 90,00 APROVADO 
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CONTADOR 
 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 
CRITÉRIOS DE 
AVALIAÇÃO 

NOTA DA 
REDAÇÃO 

RESULTADO 

45502655 MAYCON ANDREY BONASSOLI 28/06/1992 88,00 40+30+30 100,00 APROVADO 

45500371 MICHELE CRISTINA OLIVEIRA 30/09/1977 84,00 30+24+26 80,00 APROVADO 

45505941 JOÃO PAULO ESPOLADORI 30/03/1985 83,00 27+28+26 81,00 APROVADO 

45506928 EVERTON DO PRADO FERNANDES GOMES 19/01/1988 82,00 28+16+24 68,00 APROVADO 

45509391 ALBERTO PEREIRA DA SILVA NETO 14/10/1984 82,00 31+30+30 91,00 APROVADO 

45502923 INELVES ELIAS KUS 14/02/1959 80,00 10+10+22 42,00 REPROVADO 

45509992 CAMILLA SIMONE AGAPITO 18/10/1983 80,00 16+28+30 74,00 APROVADO 

45509272 ADEVIR ISIDORO DOS SANTOS 19/01/1984 79,00 36+22+26 84,00 APROVADO 

45506526 HERON BRONHOLO GONÇALVES 09/02/1985 78,00 32+20+22 74,00 APROVADO 

45507292 DANIELE CRISTIANE DA ROCHA JOSÉ 26/09/1985 77,00 16+26+30 72,00 APROVADO 

45502519 CAROLINE CRISTINA DE SOUZA CANHA 13/04/1993 77,00 8+18+30 56,00 APROVADO 

45501160 ANDRÉ GUIMARÃES CÉSAR 06/09/1993 77,00 33+28+30 91,00 APROVADO 

45507086 JULIANA MIDORI HIKISHIMA PRESTES 28/12/1978 75,00 27+24+30 81,00 APROVADO 

45504605 KARINA JARA FARIA 26/09/1992 75,00 31+28+28 87,00 APROVADO 

45504503 GLAUDEMIR CASTRO DA CRUZ 09/12/1981 74,00 24+24+24 72,00 APROVADO 

45508909 ELIANE MARIANA CORBARI 12/08/1982 73,00 15+16+24 55,00 APROVADO 

45503161 SANA GRAZIELLE FORNARI COLPANI 18/02/1983 73,00 31+14+26 71,00 APROVADO 

45501488 EVERTON RENATO DE OLIVEIRA 31/01/1986 73,00 8+24+28 60,00 APROVADO 

45502416 ÉRICA DE SOUSA LEMOS 29/12/1992 73,00 25+26+26 77,00 APROVADO 
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INSCRIÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 
CRITÉRIOS DE 
AVALIAÇÃO 

NOTA DA 
REDAÇÃO 

RESULTADO 

45505685 GERSON LUIZ MENDES DA SILVA 03/09/1965 72,00 29+12+24 65,00 APROVADO 

45504383 DANIELE DE FÁTIMA DOS SANTOS 07/07/1990 72,00 24+28+28 80,00 APROVADO 

45502192 FLAVIO DE SOUZA FERREIRA 01/05/1984 71,00 30+30+28 88,00 APROVADO 

45507652 LYANE HYLDENE DE OLIVEIRA COLLA 26/01/1985 71,00 24+28+30 82,00 APROVADO 

45500515 EDUARDA CINZIA DOS SANTOS 09/11/1989 71,00 34+22+30 86,00 APROVADO 

45507388 BIANCA VALOSKI 21/12/1990 70,00 28+24+26 78,00 APROVADO 

45509611 GABRIEL DE OLIVEIRA PADILHA 05/02/1994 70,00 28+30+30 88,00 APROVADO 

45509264 IZABEL APARECIDA CANDIDO 18/01/1973 69,00 31+28+28 87,00 APROVADO 

45505456 FERNANDO SOARES BRAGA DE ALMEIDA 16/05/1980 69,00 5+22+28 55,00 APROVADO 

45507548 RENATA FONINI 26/12/1983 69,00 27+24+28 79,00 APROVADO 

45504420 HUGO HENRIQUE SAMPAIO DE ALMEIDA 30/05/1990 69,00 20+12+26 58,00 APROVADO 
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ENGENHEIRO CIVIL 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO 
NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 
CRITÉRIOS DE 
AVALIAÇÃO 

NOTA  DA 
REDAÇÃO 

RESULTADO 

45509156 RODRIGO JOSÉ DE ALMEIDA TORRES FILHO 18/03/1987 90,00 30+24+26 80,00 APROVADO 

45505988 LUCAS TEDESCO BOLZAN 07/12/1992 90,00 30+26+28 84,00 APROVADO 

45503599 LAURO PAUL MARCHIORO DOS SANTOS 06/12/1989 89,00 34+26+30 90,00 APROVADO 

45510147 CESAR LEANDRO CHAMULERA 23/11/1978 87,00 27+28+24 79,00 APROVADO 

45500196 RICARDO THIESSEN 30/10/1985 87,00 37+30+26 93,00 APROVADO 

45505481 LETICIA GONÇALVES BACCHI 28/10/1991 87,00 18+26+30 74,00 APROVADO 

45504083 HALAN JONAS MORES 25/08/1988 86,00 14+14+28 56,00 APROVADO 

45500851 SABRINA REQUIÃO PINTO 27/04/1992 86,00 31+18+26 75,00 APROVADO 

45509159 VANESSA CORREA DE ANDRADE 10/07/1986 85,00 34+20+30 84,00 APROVADO 

45501315 SARAH SHIMA KHOE 25/11/1989 84,00 26+28+28 82,00 APROVADO 

45506889 MARCOS PASINOTTO DOS SANTOS 14/03/1980 83,00 24+30+26 80,00 APROVADO 

45500752 LEANDERSON DOS SANTOS RAIN 24/10/1988 83,00 19+26+28 73,00 APROVADO 

45503902 ADRIANO DE BRITO 09/12/1979 82,00 28+16+26 70,00 APROVADO 

45506197 GUSTAVO PRUSS 09/04/1985 82,00 18+28+24 70,00 APROVADO 

45506163 AURÉLIO SHIZUO MATSUNAGA 26/10/1989 82,00 23+12+26 61,00 APROVADO 

45505743 FELIPE MAUÉS TISSOT 18/06/1991 82,00 27+30+30 87,00 APROVADO 

45505496 GABRIEL PEREIRA MARINHO 14/10/1991 82,00 32+26+26 84,00 APROVADO 

45501060 ARI BÜHRER MACHADO NETO 04/12/1991 82,00 16+24+26 66,00 APROVADO 
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45504733 FABIO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA 15/11/1980 81,00 24+20+28 72,00 APROVADO 

45510308 PEDRO ISAQUE ANDRADE 19/02/1990 81,00 28+28+22 78,00 APROVADO 

45509088 FELIPE SCHMIDT DE OLIVEIRA 16/04/2016 81,00 13+22+30 65,00 APROVADO 

45507433 BEATRIZ SAYURI SAKAMOTO 19/01/1987 80,00 8+14+30 52,00 APROVADO 

45507921 JULIANA BELLAGAMBA BEHEREGARAY 11/05/1975 79,00 34+30+30 94,00 APROVADO 

45501744 PAULA CRISTINA BUSS MIKOWSKI 23/10/1987 79,00 29+28+26 83,00 APROVADO 

45505372 FERNANDA DAIANE VERGINASSI 11/07/1988 79,00 26+28+30 84,00 APROVADO 

45508690 EMANUELLE DAYANE SCHNEIDER 20/08/1988 79,00 22+20+26 68,00 APROVADO 

45509356 LEONARDO HABITZREUTER 05/09/1990 79,00 24+18+30 72,00 APROVADO 

45506152 PEDRO HENRIQUE LOCATELLI 20/09/1980 78,00 31+26+28 85,00 APROVADO 

45509635 RAFAEL NUNES DA COSTA 28/02/1988 78,00 37+30+30 97,00 APROVADO 

45507412 RICARDO MARTINS GARCIA 21/07/1990 78,00 24+14+24 62,00 APROVADO 

45500289 CLARA SCHLICHTA 13/01/1991 78,00 30+26+26 82,00 APROVADO 

45509920 DIEGO MENDONÇA DOMINGUES 07/02/1992 78,00 28+18+28 74,00 APROVADO 
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PEDAGOGO 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO 
NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 
CRITÉRIOS DE 
AVALIAÇÃO 

NOTA DA 
REDAÇÃO RESULTADO 

45504615 ELOISE MEDICE COLONTONIO 05/03/1985 83,00 16+26+28 70,00 APROVADO 

45504380 JÉSSICA ADRIANE PIANEZZOLA DA SILVA 20/02/1995 75,00 24+20+28 72,00 APROVADO 

45503749 DIONEIA APARECIDA PEDROSO 30/12/1974 73,00 27+18+24 69,00 APROVADO 

45507938 MIRIAN JESUS DA SILVA 04/05/1981 73,00 40+28+30 98,00 APROVADO 

45507160 FRANCIELLE DE LOURDES GOMES DE OLIVEIRA 22/10/1987 73,00 24+26+30 80,00 APROVADO 

45501378 CAMILA GOMES DE LIMA 23/11/1990 73,00 24+26+30 80,00 APROVADO 

45503513 MARILDA VEIGA SIMONI DA SILVA 14/04/1974 72,00 8+12+30 50,00 APROVADO 

45506723 LAÍS BASTOS DA SILVA 25/12/1988 72,00 34+30+26 90,00 APROVADO 

45503834 ALINE BASTOS DA SILVA KOPPE 30/11/1990 72,00 19+26+30 75,00 APROVADO 

45509104 PATRÍCIA DE OLIVEIRA SANTANA 21/02/1995 72,00 21+26+24 71,00 APROVADO 

45510267 MARTHA CECILIA HENRIQUEZ PINO 18/12/1960 71,00 8+14+28 50,00 APROVADO 

45508437 ANA PAULA MIKRUT 14/04/1987 70,00 18+16+30 72,00 APROVADO 

45510300 LAIS FERNANDA SANTIAGO MARUCCI 08/12/1988 70,00 26+24+28 78,00 APROVADO 

45508825 GEOVANNA PATRICIA LASKA 31/12/1993 70,00 32+24+26 82,00 APROVADO 

45508855 MICHELA CRISTIANI ACOSTA DOS REIS 07/08/1972 69,00 22+20+26 68,00 APROVADO 

45508086 SIMONE MORALLES BORBA 30/06/1973 69,00 20+18+28 66,00 APROVADO 

45509570 PATRICIA SUPPTITZ 21/09/1980 69,00 26+16+30 72,00 APROVADO 

45502383 RENATA IZABELA GBUR NART 22/08/1987 69,00 34+28+30 92,00 APROVADO 

45507562 LILIAN MARIA PRZYBYCIEN 09/09/1992 69,00 31+30+30 91,00 APROVADO 

45503232 VANESSA GREBOGI 30/03/1993 69,00 10+22+26 58,00 APROVADO 

45505993 ANNA DORCAS DE OLIVEIRA STIER 05/02/1971 68,00 22+24+30 76,00 APROVADO 
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45505374 SILVIA BAKAUS MADER 20/12/1971 68,00 10+22+30 62,00 APROVADO 

45502589 MICHELA DO ROCIO SANTOS NOTTI 29/12/1975 68,00 26+14+24 64,00 APROVADO 

45509183 CINTHIA CRISTIANE HUK MARTINS 16/02/1989 68,00 26+22+26 74,00 APROVADO 

45508618 MARIANE CETENARSKI DE SOUZA 06/08/1992 68,00 29+24+26 79,00 APROVADO 

45506266 ROSÂNGELA FIGUEIREDO KRUGER 06/06/1963 67,00 15+10+24 49,00 REPROVADO 

45509068 SOLANGE RAMOS LORUSSO 06/08/1967 67,00 10+22+30 62,00 APROVADO 

45506713 CRISTINA RODRIGUES SANTANA 23/12/1968 67,00 24+24+26 74,00 APROVADO 

45503862 FERNANDA CORREIA DA SILVA 02/05/1990 67,00 26+24+26 76,00 APROVADO 

45508623 JULIANA DERNYS SOFKA 02/02/1976 66,00 15+20+28 63,00 APROVADO 

45510110 ANA PAULA DOS SANTOS CHAGAS CORREIA 11/06/1978 66,00 40+30+30 100,00 APROVADO 

45503726 FLÁVIA MENDES VOICHCOSKI 08/02/1980 66,00 16+20+22 58,00 APROVADO 

45501589 CLARICE ISABEL KOVALSKI 06/05/1987 66,00 24+22+28 74,00 APROVADO 

 
 
 

3. A divulgação das notas preliminares de redação das pessoas com deficiência, conforme disposto no subitem 8.7.2 do Edital de Abertura nº. 001/2016, conforme 
segue: 
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ADVOGADO 
 

INSCRIÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 
CRITÉRIOS DE 
AVALIAÇÃO 

NOTA DA 
REDAÇÃO 

RESULTADO 

45502248 ROBERTA LEONA DE OLIVEIRA 01/03/1982 73,00 37+28+26 91,00 APROVADO 

45505870 SIMONE NOJIECOSKI DOS SANTOS 05/02/1981 84,00 31+26+30 87,00 APROVADO 

ASSESSOR DE IMPRENSA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 
CRITÉRIOS DE 
AVALIAÇÃO 

NOTA DA 
REDAÇÃO RESULTADO 

45500462 ANA PAULA LUNARDON 15/01/1981 80,00 40+30+30 100,00 APROVADO 

CONTADOR 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 
CRITÉRIOS DE 
AVALIAÇÃO 

NOTA DA 
REDAÇÃO 

RESULTADO 

45504457 PEDRO HENRIQUE NICHELE 10/04/1987 63,00 20+22+24 66,00 APROVADO 

PEDAGOGO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 
CRITÉRIOS DE 
AVALIAÇÃO 

NOTA DA 
REDAÇÃO 

RESULTADO 

45506630 MAYARA MALINVERNI 10/12/1990 64,00 31+26+30 87,00 APROVADO 
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4. Os critérios de avaliação constantes no presente edital, seguem a ordem estabelecida no subitem 8.2 do Edital de abertura nº. 001/2016, conforme segue: 
 
1. Tema e Desenvolvimento 
2. Estrutura Textual 
3. Expressão 
 

5. Abre-se prazo de recurso quanto às notas preliminares de títulos e notas preliminares de redação nos dias 22, 23 e 24/08/2016.  

 

São José dos Pinhais, 19 de agosto de 2016. 

 
FRANCISCO WILSON PAMPUCH JUNIOR 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 


